
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE MENAXHIMIT ASETEVE 

                                                                         

Nr. _______ Prot.                                                                                   Divjakë, më  ___.____.2024             

 

 

Shtojca 10. 

(Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor) 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[Data: 21.08.2024] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “TOP-OIL” Sh.a me adresë:  

                                                                              Diber Peshkopi, PESHKOPI  

 

Procedura e prokurimit/lotit:“Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

   

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13659-07-19-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Blerje lubrifikante (vajra, graso, filtra, etj) per kryerjen e 

sherbimeve profilaktike per mjetet  e Bashkisë Divjakë” 

 

Fondi limit:1,916,666 (nje milion e nëntëqind e gjashtembedhjete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte) lekë pa Tvsh,nga e cila:1 333 333 (nje milion e treqind e tridhjete e tre  

mije e treqind e tridhjete e tre) lekë pa Tvsh nga Te Ardhurat dhe 583 333 (peseqind e 

tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) lekë pa Tvsh nga Granti, i ndare si me poshte: 

1-Bashkia: 1 250 000 (nje milion e dyqind e pesedhjete mije) leke pa Tvsh nga te Ardhurat 

2-Sektori ujitje kullim: 583 333 (peseqind e tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) 

leke pa Tvsh nga Granti  

3-Sektori i Mzsh-se: 83 333 (tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) leke pa Tvsh nga 

te Ardhurat   

 

Burimi i financimit:Granti + Të ardhurat e Bashkisë Divjakë. 

Kohëzgjatja e kontratës: 10 dite nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve  



Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “Auto Manoku”  me Nr. Nipti  K92128001N , me vlerë të ofertuar prej: 1 820 910(nje 

milion e tetëqind e njëzet mijë  e nëntëqind e dhjetë) Lekë pa Tvsh  

2. “ELBA-OIL 2015”Sh.a, me Nr.Nipti L52606201T me vlerë të ofertuar prej:1 360 300(nje 

milion e treqind e gjashtë mijë e treqind) Lekë pa Tvsh 

3. “EXIMOIL”,me Nr.Nipti K91715006E me vlerë të ofertuar:1 483 400(nje milion e 

katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e katërqind) Lekë pa Tvsh 

4. “KADIU” me Nr.Nipti J61817045K me vlerë të ofertuar:1 740 100 (nje milion e  shtatëqind 

e dyzet mijë  e njeqind ) Lekë pa Tvsh  

5. “TOP–OIL”me Nr.Nipti K16604717F me vlerë të ofertuar:1 716 700 (një milion e 

shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind) Lekë pa Tvsh   

 

      Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1-“AUTO MANOKU”  me Nr. Nipti  K92128001N me vlerë të ofertuar prej: 1 820 910(nje 

milion e tetëqind e njëzet mijë  e nëntëqind e dhjetë) Lekë pa Tvsh  

 

- Operatori ekonomik “Auto Manoku” nuk ka paraqitur  ISO-t e prodhuesit sipas kerkesës së 

shtojcës 7 pika 2.3.3 “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të sjellë, autorizim nga 

prodhuesi për mallrat e importuar nga jashtë, me të dhënat përkatëse të prodhuesit, si dhe të 

dhënat e të autorizuarit, ku prodhuesi të jetë i licensuar sipas standarteve me Çertifikatën  e  

cilësisë ISO 9001-2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë) dhe Çertifikatën  e  

cilësisë ISO 14001-2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit)”.  

-  -Në katalog nuk u gjend Graso EP 2 sipas pikes 2.3.6 te DST “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, duhet të paraqesë, katalog të  zërave:Vaj motori 15w-40, Vaj  motorri 20w-50 

turbo diesel; Vaj kamjo 10w-30; Vaj reduktori 80w90; Vaj Hidrauliku ISO  VG-46; Vaj Hidrauliku 

ISO-68;  dhe Graso lithium EP2 , nga furnitori i tij dhe nëse është prodhues të sjellë katalogun e 

tij, ku të jepen të dhënat teknike, nëse  i plotesojne kushtet e kërkuara dhe specifikimet e 

produkteve në katalog, të përputhen me specifikimet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor 

Bashkia Divjakë”. 

- - Disa nga vlerat e paraqituara në katalog për disa vajra nuk përputhen me vlerat e kërkuara 

në shtojcen 5 të DST. 

 

2- “ELBA-OIL 2015”Sh.a, me Nr.Nipti L52606201T 
-      Operatori ekonomik “ELBA-OIL” 2015 SHA nuk ka paraqitur : 

- Ne  formularin e vetedeklarimit te paraqitur  nga shoqërisa  “ELBA-OIL 2015” SHA u 

konstatua mospërputhje e Niptit të deklaruar në Shtojcën 8 (J67902618M ky nipt i përket 

një subjekti tjetër) me niptin që është në paraqitur në shtojcen 3 dhe dokumentat e tjera të 

paraqitura (L52606201T). 



-  Të dhënat specifike të paraqitura nga shoqëria “ELBA-OIL” 2015 SHA nëpërmjet 

“KATALOGUT” pika 2.3.6  “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqesë, katalog të  

zërave:Vaj motori 15w-40, Vaj  motorri 20w-50 turbo diesel; Vaj kamjo 10w-30; Vaj reduktori 80w90; Vaj 

Hidrauliku ISO  VG-46; Vaj Hidrauliku ISO-68;  dhe Graso lithium EP2 , nga furnitori i tij dhe nëse është 

prodhues të sjellë katalogun e tij, ku të jepen të dhënat teknike, nëse  i plotesojne kushtet e 

kërkuara dhe specifikimet e produkteve në katalog, të përputhen me specifikimet e kërkuara 

nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Divjakë” u konsttuan që, kanë mangësi specifikash nga ato 

të kërkuara në shtojcën 5 të DST. Konkretisht, mungon:VISKOZITETI KINEMATIK në 40 

℃ dhe PIKA E FLAKERIMIT ℃ për vajrat 15w-40, 20w-50, 10w-30 dhe 80w90 , mungon 

VISKOZITETI KINEMATIK në 100 ℃ dhe INDEKSI I VISKOZITETIT ℃ për vajrat 

ISO VG-46 dhe ISO-68 

            3-“EXIMOIL” me Nr.Nipti K91715006E  

Autorizimi i prodhuesit dhe  ISO-t e paraqituara nga operatori ekonomik “EXIMOIL nuk 

jan te perkthyera dhe te noterizuara ne gjuhen Shqipe si dhe ju ka perfunduar afati i 

vlefshmesise qe ne vitin 2023 (iso-ve) 

Pika 2.3.3  te DST “Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të sjellë, autorizim nga 

prodhuesi për mallrat e importuar nga jashtë, me të dhënat përkatëse të prodhuesit, si dhe të 

dhënat e të autorizuarit, ku prodhuesi të jetë i licensuar sipas standarteve me Çertifikatën  e  

cilësisë ISO 9001-2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë) dhe Çertifikatën  e  

cilësisë ISO 14001-2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimit të Mjedisit)”. 

- Katalogu(OLMA) nuk është i perkthyer në gjuhën Shqipe si dhe nuk eshte i noterizuar 

sipas kërkesës së DST shtojca 7 pika 1 “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, 

atëherë dokumentet e gjuhës së huaj duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip”.  

-  Pika 2.3.6  Në katalog mungon Graso EP 2, Mungon Densiteti 15℃ te të gjithë vajrat. 

          4-“KADIU” 

- Operatori ekonomik “KADIU” ka ngarkuar  ne sistemin elektronik katalogun, i cili   nuk është 

i perkthyer në gjuhën Shqipe sipas kërkeses se DST shtojca 7 pika 1. 

 “Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip”. 

- -Në katalog nuk u gjend Graso EP 2 sipas pikes 2.3.6 te DST “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, duhet të paraqesë, katalog të  zërave:Vaj motori 15w-40, Vaj  motorri 20w-50 

turbo diesel; Vaj kamjo 10w-30; Vaj reduktori 80w90; Vaj Hidrauliku ISO  VG-46; Vaj Hidrauliku 

ISO-68;  dhe Graso lithium EP2 , nga furnitori i tij dhe nëse është prodhues të sjellë katalogun e 

tij, ku të jepen të dhënat teknike, nëse  i plotesojne kushtet e kërkuara dhe specifikimet e 

produkteve në katalog, të përputhen me specifikimet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor 

Bashkia Divjakë”. 

- Disa nga vlerat e paraqituara në katalog për disa vajra nuk përputhen me vlerat e kërkuara 

në shtojcen 5 të DST. 

 

 



 

 

                                                                            *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “TOP –OIL” 

Sh.a me Nr.Nipti K16604717F,  me adresë: Diber Peshkopi, PESHKOPI , se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej1 716 700 (një milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind) Lekë 

pa Tvsh ,është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.Me publikimin e këtij 

njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik, i ndryshuar ”. 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Josif Gorrea 

 

 

 


